
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lessolo.  Responsabile Procedimento: CLEMENTE Sandra  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

C O M U N E  D I  L E S S O L O  
Città Metropolitana di Torino 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 14 
 

OGGETTO: Variazione n. 5 al bilancio di previsione 2024/2026. 

 
 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO il giorno ventotto del mese di settembre alle ore 
10:30, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita nella solita sala delle adunanze, 
regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

COGNOME e NOME-CARICA PRESENTE 
  
1. DAGASSOLEMI Walter - Sindaco Sì 

2. MELAN Renzo Lori - Vice Sindaco Sì 

3. GHIGO Paola - Assessore Sì (da 
remoto) 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Eugenio VITERBO. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lessolo.  Responsabile Procedimento: CLEMENTE Sandra  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO il verbale di deliberazione del Commissario Straordinario, adottato con i poteri 
del Consiglio Comunale, n. 16 del 20.12.2023 con il quale è stato approvato il bilancio 
di previsione 2024 / 2026; 

 
CONSIDERATO che sulla base delle richieste dell’amministrazione e degli altri uffici 
interessati, il Responsabile del Servizio Finanziario ha predisposto la proposta di 
variazione di bilancio allegata alla presente deliberazione e in particolare: 
 
Per la parte spesa corrente: 
 

- l’istituzione di un nuovo capitolo di spesa per il servizio di supporto per l’ufficio 
amministrativo (cap. 1050/99)  

 
- riduzione dei capitoli di spesa relativi   : 

o alla prestazione di lavoro da agenzia interinale 
o al servizio di segreteria convenzionata (attualmente il Segretario 

Comunale è a scavalco) 
o alle utenze e canoni del servizio tecnico 

 
Dato atto che: 

 non viene applicato avanzo ; 
 a seguito della presente variazione il bilancio 2024 pareggia in € 

3.445.149,34, il bilancio 2025 pareggia in € 1.836.623,94 e il bilancio 
2026 pareggia in € 1.833.023,94; 

 a seguito della presente variazione, la cassa risulta pari ad € 
1.704.410,87; 

 
VISTE le disposizioni vigenti, in particolare il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, nonché il 
D.Lgs. 118/2011, in particolare l’art.175 del TUEL; 

 
VISTO in particolare l’art. 42 comma 4 D.Lgs. 267/2000, richiamato nel comma 4 art. 
175, che da facoltà alla Giunta Comunale di adottare in via d’urgenza le deliberazioni 
attinenti le variazioni di bilancio, normalmente di competenza del Consiglio Comunale; 

 
VISTO il parere favorevole espresso sulla proposta dal revisore Dott.ssa SERGIACOMI 
Maria Cristina in data 26.09.2024 (ns prot. n. 4993 del 27.09.2024); 

 
ACQUISITO il parere favorevole espresso sulla proposta dal Responsabile del Servizio in 
ordine alla regolarità tecnica ed alla regolarità contabile ai sensi del comma 1 art. 49 
D.Lgs n. 267/2000; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lessolo.  Responsabile Procedimento: CLEMENTE Sandra  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
CON votazione unanime e favorevole ; 

 

DELIBERA 

1. Di apportare al Bilancio di previsione dell’Esercizio Finanziario 2024/2026 le 
variazioni descritte in premessa e riportate negli allegati prospetti contabili; 

2. Di presentare, nei termini utili, al Consiglio Comunale la presente variazione di 
bilancio ai fini della necessaria ratifica. 

 
Successivamente, stante l’urgenza di dare immediata attuazione alla presente 
deliberazione, con votazione unanime e favorevole  
 

D E L I B E R A   
 
di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 
comma 4 del D.Lgs n. 267/2000. 
 
 
 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lessolo.  Responsabile Procedimento: CLEMENTE Sandra  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente Firmato digitalmente 

f.to  DAGASSOLEMI Walter f.to  Dott. Eugenio VITERBO 
 

 


